[bookmark: _GoBack]                                                          	ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                    №

О  проекте бюджета МО Петровский сельсовет на 2025 год
 и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Рассмотрев основные параметры местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Совет депутатов муниципального образования Петровский_сельсовет
Р Е Ш И Л:

  1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов – 9155776,24  рублей;
2) общий объем расходов  -  91558776,24  рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета – 0,00 рублей;
4) верхний предел муниципального долга МО Петровский сельсовет  на 1 января 2025 года -   0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО Петровский сельсовет  на 2026 и 2027 годы в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год –8649426,15                                                                        руб., на 2076 год – 9132604,27 руб.;
2) общий объем расходов на 2026 год – 8649426,15 руб., на 2027 год – 9132604,27 рублей ;
3) прогнозируемый дефицит на 2026 год – 0,00 рублей, на 2027 год – 0,00 рублей;
4) верхний предел муниципального  внутреннего долга бюджета поселения на 1 января 2026 года –0,00 рублей, на 1 января 2027 года – 0,00 рублей, на 1 января 2028 года – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО Петровский сельсовет на 1 января 2026 года – 0,00 рублей, на 1 января 2027 года – 0,00 рублей, на 1 января 2028 года – 0,00 рублей.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Петровский сельсовет  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1.
4. Утвердить поступление доходов в бюджет администрации муниципального образования Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области  по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Петровский сельсовет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  по разделам и подразделам  расходов классификации расходов бюджета  согласно приложению № 3.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Петровский сельсовет,  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Петровский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4.
7. Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета муниципального образования Петровский сельсовет  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Петровский сельсовет  по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6.
9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО Петровский сельсовет  на 2025 год в сумме – 1017000,00 руб, на 2026 год 1063 000,00 руб., на 2027 год 1408 000,00 руб.
10. Утвердить объем бюджетных ассигнований  на исполнение публичных нормативных обязательств , предусмотренных бюджетом муниципального образования Петровский сельсовет на 2025 год и на плановый период 2026- 2027 годов согласно приложению №7.
       11. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, на осуществление переданных поселением в район полномочий, предоставляемых из бюджета сельского поселения в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 8
       12. Утвердить основные параметры первоочередных расходов местного бюджета на 2024 год согласно приложению №9.
13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Петровский сельсовет на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов согласно приложению № 10.
       14. Утвердить  программу муниципальных гарантий
муниципального образования Петровский  сельсовет Саракташского района на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов согласно приложению № 11.

 15.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов местного бюджета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Ж.А.Заельская).
16. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на официальном сайте администрации МО_Петровский  сельсовет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
17.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Петровский сельсовет в сети «Интернет»

  Председатель Совета                                              Глава муниципального
                                                                                   образования  Петровский
  депутатов Петровского                                           сельсовет
сельсовета

     ________                                 __________  О.А.Митюшникова

Разослано: депутатам Совета депутатов, постоянным комиссиям, сайт администрации ,информационный центр.